Serviço Social do Comércio

Departamento Regional do Tocantins
Coordenação de Educação

PRIMEIRO ADENDO EDITAL Nº 04/2021.

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – Sesc/TO torna público o ADENDO ao Edital de matrículas e

rematrículas dos cursos: Educação Infantil, Ensino Fundamental I – Regular, 1º ao 5º ano e Criar Sesc do

Centro de Atividades Sesc de Araguaína, Centro de Atividades de Palmas e Unidade Operacional de

Gurupi. nos seguintes termos:

No item 8.4. que trata do público preferencial (dependente do Trabalhador do Comércio) procedimento de

Rematrícula e Matrículas acrescenta- se a redação o texto grifado.

8.4. Terá preferência, independentemente da ordem em que esteja, Dependente de Trabalhador do Comércio
nos casos de agendamento para:  Educação Infantil e Ensino Fundamental.

Acrescenta-se o seguinte item:  8.4.1. que trata da exclusividade da matrícula de novatos para o ano letivo

de 2022.

8.4.1.  O projeto Criar Sesc é de exclusividade para Dependente de Trabalhador do Comércio em qualquer
fase do processo de matrículas para novatos.

 Palmas, 12 de outubro de 2021.